
 

暑さもようやく落ち着き秋も深まってまいりました、皆さまいかがお過ごし

でしょうか。今年度も折り返しにきましたので、事業経過を報告させていただき

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

                  

 

      

ささえあいのまちづくり通信 
                     令和６年１０月 

こすもす手帳 

４月から第2版を、民生委員 社協各支 

部のご各力をいただき６５歳以上の独居

の方、また高齢世帯へ訪問し配布をしてい

ただきました。 

たいへん好評をいただいております。 

 

新しいツールを作成中！ 

協会資源情報をアプリで探せるよう、

只今作成中です。 

ケアマネ社家族社もちろんご本人も、

いつでもどこでも利用出来ようにし

たいと思っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しく販売コースが出来 

ました！ 

季美の森３か所にイオンの

移動販売車がお伺いします。 

移 動 販 売 

8月２９日にセブンあんしんお届け便 

（セブンイレブン）の出走式がおこなわれ

ました。個人宅などにもお伺いいたします

ので、お気軽にお問い合わせください。 



  

第2層生活 援コーディネーター 

                   河野社野老  

大網白里市協会福祉各議会 

TEL ０４７５（７２）１９９５ 

FAX ０４７５（７２）１９９６ 

 

 

第２層各議体の皆様には、今後も必要に応じてお集まりいただき、ご意見等いただきたい

と思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

ちょこっとサービス 

〈高齢者世帯の依頼〉 

 冷蔵庫を少し動かしたいとの依頼がありま

したので、近所の登録ボランティアの方にお

願をしました、冷蔵庫を動かすだけでなく、

動かした場所のお掃除もしてくださり、依頼

された方にたいへん喜んでいただき、また、

ボランティアの方にも喜んでもらって良かっ

たと言っていただきました。        

 

〈独居高齢者世帯〉 

暑いので簾を付けたいとの相談を受け現場を確認させ

ていただき、登録のボランティアの方にお願いをして付

けていただきました、以前は自分で付けていたが、高い

所に上がるのが出来なくなり困っていたとの事、これで

涼しくなると喜んでいただきました、また、秋に外して

欲しいと相談されたので、ボランティアさんにお聞きし

たところやってくださるとの事で安心していただきまし

た。 

少しずつですが助け合いの輪が広がっています、この輪をさらに広げていき安心して暮らせるま

ちづくりを目指していきます 


